
                                                        
УКРАЇНА

БІБРСЬКА МІСЬКА РАДА
ЛЬВІВСЬКОГО РАЙОНУ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

         ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
     РІШЕННЯ

    № 101
13.07.2023 року
м.Бібрка
Про виконання місцевого бюджету Бібрської міської 
територіальної громади за І півріччя 2023 року

Заслухавши  звіт начальника відділу фінансів  виконавчого комітету Бібрської  міської
ради О.Сенишин про виконання місцевого бюджету Бібрської міської територіальної громади
за І півріччя 2023 року, на виконання рішення виконавчого комітету Бібрської міської ради
“Про затвердження плану роботи виконавчого комітету Бібрської міської ради на 2023 рік”
від 23.12.2022 року №240, відповідно до вимог ст. 80 Бюджетного кодексу України, керуючись
Законом України “Про місцеве самоврядування в Україні” -

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ ВИРІШИВ:

1.  Затвердити  звіт  про  виконання  місцевого  бюджету  Бібрської  міської  територіальної
громади за І півріччя 2023 року:
- за доходами у сумі 86 098,3 тис. гривень,  у тому числі за загальним фондом – 82 981,8  тис.
гривень, спеціальним фондом – 3 116,5 тис. гривень. 
- за видатками у сумі 78 564,5 тис. грн, у тому числі за загальним фондом – 75 192,5 тис. грн,
спеціальним фондом – 3 372,0 тис. гривень.
2. Додатки 1-2 являються невід’ємною частиною даного рішення.
3.  Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  начальника  відділу  фінансів
виконавчого комітету Бібрської міської ради Ориславу СЕНИШИН.
           

     

      Бібрський міський голова                                                          Роман ГРИНУС



Додаток
до рішення виконавчого комітету

Бібрської міської ради
від 13.07.2023 року №101

ЗВІТ
про виконання місцевого бюджету Бібрської міської територіальної громади

за І півріччя 2023 року

        Протягом І півріччя 2023 року до місцевого бюджету територіальної громади надійшло
податків, зборів та платежів в загальній сумі  86 098,3  тис. гривень, (в т.ч. міжбюджетних
трансфертів –  45 157,0 тис. гривень),  що становить 98,4 відсотка до уточнених планових
призначень звітного періоду. 

До  загального  фонду місцевого  бюджету  Бібрської  міської  територіальної  громади
мобілізовано доходів в сумі  82 981,8 тис. гривень, що становить 100,5  відсотка уточнених
планових показників звітного періоду та 53,6 відсотка уточнених річних призначень.

Надходження  місцевих  податків,  зборів  та  платежів  у  дохідній  частині  загального
фонду становить  38 924,8 тис.  гривень або 101,2 відсотка  планових асигнувань звітного
періоду. 

Плата за землю та орендна плата; 2540,30; 7%
Туристичний збір

Єдиний податок

Адміністративні штрафи та інші санкціїПлата за надання адміністративних послугНадходження від орендної плати за користування цілісним майновим комплексомінші надходження

Податок та збір на доходи фізичних осіб

Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсівРентна плата за користування надрамиТранспортний податок з фізичних осібЧастина чистого прибутку (доходу)
Акцизний податок(пальне); 1961,60; 5%

Акцизний податок з реалізації суб'єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарівПодаток на майно, відмінний від земельної ділянки; 1074,60; 3%

структура податків та зборів загального фонду
 ЗА І півріччя 2023 рОКУ

Домінуючим джерелом наповнення місцевого бюджету залишається податок та збір на
доходи фізичних осіб, питома вага якого в структурі загального фонду місцевого бюджету
без врахування міжбюджетних трансфертів становить 55,4 відсотка при планових показниках
І  півріччя   24  913,2  тис.  гривень,  фактично  надійшло  21  545,5  тис.  гривень або  86,5
відсотка. 

Найвагоміші платежі податку на доходи фізичних осіб надходили від: 
- ТзОВ «Оператор ГТС України»;
- Відділ освіти виконавчого комітету Бібрської міської ради;
- ТзОВ «Едем-Резорт енд СПА»; 
- ТзОВ «Медичний центр «Едем Медікал»;
- Відділ  культури,  туризму,  сім'ї,  молоді,  спорту  та  соцполітики  виконкому

Бібрської МР;
- Виконавчий комітет Бiбрської мiської ради;
- КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Бібрської міської ради;



- КЗ «Центр надання соціальних послуг» Бібрської міської ради
- ПП «Західний Буг»;
- КНП «Бібрська міська лікарня;
- ТОВ «ТРАНС ВАНТАЖ СЕРВІС»;
- ПП «Західекопродукт»;
- ТзОВ ТВК «Львівхолод»;
- ФГ «Птиця»;
- ФГ «Під’ярків-Еко»»;
- ТзОВ «Деджіг-Україна»;
- КП «Бібрський комунальник»;
- ТзОВ «Гарден Тулз Україна»;
- Тзов «Деджіг-Україна»;
- ДП «Ліси України».

Всього:  191 платник ПДФО.

І півріччя 2022 рік І півріччя 2023 рік
0

5000

10000

15000

20000

25000

І півріччя 2022 рік

І півріччя 2023 рік

Обсяг надходжень податку на доходи з фізичних осіб (тис.грн.)

4343,3 +25,2 %

У  звітному  періоді рентної  плати  за  спеціальне  використання  лісових  ресурсів
фактично надійшло – 486,9 тис. гривень, що становить 81,1 відсотки планових показників та
відповідно 1,2 відсотка в структурі доходів загального фонду без врахування міжбюджетних
трансфертів (5 платників);

Рентної  плати  за  користування  надрами  надійшло –  26,5 тис.  гривень  або  129,3
відсотка до  планових  показників  звітного  періоду  та  складає  0,06  відсотків  в  структурі
доходів загального фонду місцевого бюджету (7 платників).



Акцизного  податку  з  вироблених  в  Україні  підакцизних  товарів  (продукції)
надійшло –  374,5 тис.  гривень,  що становить 138,7 відсотки та відповідно 1,0 відсоток у
структурі  доходів  загального  фонду  місцевого  бюджету  без  врахування  міжбюджетних
трансфертів. 

Акцизного податку з ввезених на митну територію України підакцизних товарів
(продукції) фактично надійшло – 1 587,1 тис. гривень або 158,7 відсотки до плану І півріччя
та  4,1  відсотка  в  структурі  доходів  загального  фонду  місцевого  бюджету  без  врахування
міжбюджетних трансфертів. 

Акцизного  податку  з  реалізації  суб’єктами  господарювання  роздрібної  торгівлі
підакцизних  товарів  сплачено  до  місцевого  бюджету  –  1  306,4 тис.  гривень  або  131,9
відсотка  до  планових  призначень  даного  періоду  та  відповідно  3,3 відсотка  в  структурі
доходів загального фонду місцевого бюджету (48 платників). 

Податку на майно, відмінне від земельної ділянки надійшло – 1 074,6 тис. гривень,
що становить 402,2 відсотка виконання піврічного плану та 2,76 відсотка в структурі доходів
загального фонду місцевого бюджету без врахування міжбюджетних трансфертів. 

Земельного податку з юридичних осіб сплачено кошти в сумі 548,4 тис. гривень, що
складає  91,4  відсотка  і  відповідно  становить  1,4  відсотка в  структурі  доходів  загального
фонду місцевого бюджету (44 платники). 

Орендної плати з юридичних осіб в звітному періоді надійшло – 1 682,5 тис. гривень,
що становить  99,0  відсотків  до  планових  призначень  І  півріччя,  а  також 4,32  відсотка  в
структурі  доходів  загального  фонду  місцевого  бюджету  без  урахування  міжбюджетних
трансфертів (49 платників).



Земельного податку з фізичних осіб надійшло – 113,3 тис. гривень, що становить 52,4
відсотки  виконання  планових  показників  звітного  періоду  та  відповідно  0,3  відсотка  в
структурі доходів загального фонду.

Орендної плати за землю з фізичних осіб  залучено –  196,1 тис.  гривень або 130,7
відсотка до  планових  показників  звітного  періоду  та  0,5  відсотка в  структурі  доходів
загального фонду (32 платники). 

Транспортного  податку  з  фізичних  осіб  у  звітному  періоді надійшло  –  25,0 тис.
гривень, що становить 0,1 відсотка у структурі доходів загального фонду місцевого бюджету
без урахування міжбюджетних трансфертів (1 платник).

Туристичного збору  у звітному періоді надійшло –  106,1 тис. гривень, що становить
53,0  відсотка  піврічного  плану  та  відповідно  0,3  відсотка  у  структурі  доходів  загального
фонду місцевого бюджету без урахування міжбюджетних трансфертів (2 платники). 

Єдиного податку з юридичних осіб  надійшло –  1 283,5 тис.  гривень, що становить
164,6 відсотка планових показників звітного періоду та 3,3 відсотка  в загальній структурі
доходів загального фонду (26 платників). 



Єдиного податку з фізичних осіб надійшло – 7 195,4 тис. гривень або 135,8 відсотків
до  планових  призначень  та  18,5 відсотка  в  структурі  доходів  загального  фонду  без
урахування міжбюджетних трансфертів (368 платників). 

Надходження єдиного  податку  з  сільськогосподарських  товаровиробників  у  І
півріччі становлять –  555,3 тис.  гривень, що становить 61,4 відсотка до звітних планових
призначень та 1,42 відсотка в структурі доходів  загального фонду місцевого бюджету (32
платники).

Частина  чистого  прибутку  (доходу)  комунальних  унітарних  підприємств  та  їх
об`єднань,  що вилучається до відповідного місцевого бюджету –  34,0 тис.  гривень що
становить 0,1 відсоток в структурі доходів загального фонду місцевого бюджету.

Адміністративні штрафи та інші санкції у звітному періоді сплачені в сумі 31,8 тис.
гривень або 152,0 відсотки планових призначень звітного періоду та 0,1 відсоток в структурі
доходів загального фонду місцевого бюджету.  



Плату за надання адміністративних послуг  в тому числі адміністративний збір за
державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно у звітному періоді сплачено -  473,1
тис. гривень, що становить 111,7  відсотка, а в структурі доходів загального фонду місцевого
бюджету без урахування міжбюджетних трансфертів відповідно – 1,2 відсотка. 

Надходження від орендної плати за користування цілісним майновим комплексом
та іншим державним майном у І півріччі 2023 року становить – 30,8 тис. гривень або 114,1
відсотка планових  призначень  і  відповідно  становить  0,1 відсотка в  структурі  доходів
загального фонду без врахування міжбюджетних трансфертів. 

Інших  надходжень  надійшло  –  248,0 тис.  гривень,  що  складає  4  959,8  відсотка
планових  призначень  та  відповідно  0,6  відсотка  в  структурі  доходів  загального  фонду
місцевого бюджету без урахування міжбюджетних трансфертів. 

Офіційних трансфертів надійшло –  44 057,0 тис. гривень, що складає 99,9  відсотків
уточнених показників звітного періоду, з них:

Освітньої субвенції – 29 401,7 тис. гривень.
Базової дотації – 13 496,4 тис. гривень.
Дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету видатків з

утримання закладів освіти та охорони здоров`я за рахунок відповідної додаткової дотації з
державного бюджету – 4 30,5 тис. гривень.

Інші дотацій з місцевого бюджету – 35,1 тис.гривень.
Субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з особливими

освітніми потребами  за  рахунок  відповідної  субвенції  з  державного  бюджету  –  38,1  тис.
гривень.

Інші субвенції з місцевого бюджету – 655,2 тис.гривень.
В порівнянні з аналогічним періодом минулого року надходження до загального фонду

місцевих податків, зборів та платежів зросли на 11 487,5 тис. гривень та офіційні трансферти
збільшились на  869,0  тис. гривень. 

До  спеціального фонду місцевого бюджету  мобілізовано надходжень в  сумі  3 116,5
тис.  гривень,  в  тому  числі  податків  і  зборів –  2 016,6  тис.  гривень або  63,4  відсотків
планових показників звітного періоду.

 



Екологічного податку надійшло – 19,7 тис. гривень, що становить 90,9 відсотка та 0,9
відсотка  в  структурі  доходів  спеціального  фонду  місцевого  бюджету  без  врахування
міжбюджетних трансфертів.

Власних надходжень бюджетних установ  у І півріччі 2023 року отримано в сумі  1
883,4 тис. гривень, що становить 170,3 відсотки планових показників звітного періоду та
відповідно  93,4  відсотки  в  загальній  структурі  доходів  спеціального  фонду  місцевого
бюджету без урахування міжбюджетних трансфертів. 

Надходження  від  продажу  земельних  ділянок  несільськогосподарського
призначення, що перебувають у державній або комунальній власності надійшло – 105,4
тис.  гривень  або 15,1  відсоток  в  структурі  доходів  спеціального  фонду  без  урахування
міжбюджетних трансфертів.

Коштів від відчуження майна, що перебуває в комунальній власності у звітному періоді
надійшло –  8,0 тис. гривень або 0,9 відсотка від планових надходжень звітного періоду та
відповідно 0,4 відсотка в загальній структурі доходів спеціального фонду.   

І півріччя 2022 ... І півріччя 2023 ...
0

200

400

600

800

681,7

1883,4

Динаміка власних надходжень спеціального фонду місцевого бюджету 

+1201,7 176,3% 

У звітному періоді іншої субвенції з обласного бюджету надійшло в сумі  1 100,0 тис.
гривень, що складає 52,4 тис. гривень уточнених планових показників.

В порівнянні із аналогічним періодом 2022 року надходження податків до спеціального
фонду місцевого бюджету Бібрської міської територіальної громади збільшились на 2 289,9
тис. гривень. 

ВИДАТКОВА ЧАСТИНА

     Загальний обсяг видатків затверджений на І півріччя 2023 рік (загальний та спеціальний
фонди, з урахуванням міжбюджетних трансфертів) становить       96 574,4 тис. гривень, з
них:
- загальний фонд – 88 701,3 тис. гривень;
- спеціальний фонд – 7 873,1 тис. гривень.
     Профінансовано у звітному періоді –78 807,8 тис. гривень, з них:
- видатки загального фонду -75 288, 1 тис. гривень;
-  видатки спеціального фонду – 3 519,7 тис. гривень.
     Фактично виконано – 78 564,5 тис. гривень, з них;
- видатки загального фонду – 75 192, 5 тис. гривень;
- видатки спеціального фонду – 3 372, 0тис. гривень.
Загалом за звітний період 2023 року з місцевого бюджету Бібрської міської територіальної
громади  профінансовано  коштів  в  сумі  75 288,1  тис.  гривень  та  проведено  видатків
загального фонду на загальну суму  75 192,5 тис. гривень або 84,8 відсотка  до уточнених
планових призначень звітного періоду.



Органи управління; 7463,00; 10%

Освіта; 45343,00; 60%

Охорона здоров'я; 3288,10; 4%

Соціальний захист та соціальне забезпечення; 3897,80; 5%

Культура; 6413,70; 9%

Фізкультура і спорт; 443,50; 1%Житлово-комунальне господарство; 1037,90; 1%
Благоустрій; 3590,30; 5%

Економічна діяльність; 727,50; 1%Інша діяльність; 1366,80; 2%міжбюджетні трансферти; 1465,00; 2%

Видатки загального фонду місцевого бюджету за I півріччя 2023 р. 

У звітному  періоді  забезпечено  своєчасну  та  в  повному  обсязі  виплату  заробітної
плати працівникам бюджетних установ, комунальних підприємств, нарахування на заробітну
плату,  придбання  медикаментів,  забезпечення  продуктами  харчування,  оплату  послуг
кейтерингу,  оплату  комунальних  послуг,  енергоносіїв  бюджетних  установ,  витрати  на
соціальне забезпечення, витрати на територіальну оборону та реалізацію ряду Програм для
належного функціонування закладів, установ та територіальної громади в цілому.



ОРГАНИ УПРАВЛІННЯ
     На утримання органів місцевого самоврядування (апарат міської ради; 8 старостинських
округів; відділ державної реєстрації; відділ містобудування, архітектури, земельних відносин
та інфраструктури, відділ «Центр надання адміністративних послуг») профінансовано кошти
в сумі 7 463,0 тис. гривень, використано 7 463,0 тис. гривень або 77,9 відсотка до уточнених
планових показників звітного періоду.
     Загалом кошти використано на оплату праці з нарахуваннями, відпускних та матеріальної
допомоги  на  оздоровлення,  оплату  комунальних  послуг  та  енергоносіїв,  придбання
канцелярських  та  господарських  товарів,  паливно-мастильних  матеріалів,  оплачено
телекомунікаційні послуги, юридичні послуги, послуги Інтернету, видатки на відрядження,
обслуговування  програмного  забезпечення,  заправку  та  ремонт  картриджів,  оплачено
виготовлення  документації  на  підключення  до  електромереж  будівлю  в  с.  Лопушна  (для
подальшого  проживання  ВПО),  а  також  погашено  кредиторську  заборгованість,  що  була
зареєстрована в органах Державної казначейської служби станом на 01.01.2023 року.
     В порівнянні із аналогічним періодом 2022 року видатків проведено на 246,8 тис. гривень
більше.

ОСВІТА
     На  утримання  закладів  освіти (2  ДНЗ «Сонечко  та  «Пізнайко»,  17  загальноосвітніх
навчальних  закладів,  відділ  освіти  виконавчого  комітету  Бібрської  міської  ради)
профінансовано  та  використано  45 342,9  тис.  гривень (в  т.  ч.  кошти  освітньої  субвенції
27 378,9 тис. гривень), що становить 87,0 відсотків планових призначень І півріччя 2023 року.

     Для закладів дошкільної освіти (ДНЗ «Сонечко та ДНЗ «Пізнайко»), з загального фонду
місцевого  бюджету  спрямовано  кошти  в  сумі  3 166,5  тис.  гривень, які  спрямовано  на
заробітну плату, нарахування на оплату праці, виплату відпускних та матеріальної допомоги
на оздоровлення, оплату комунальних послуг та спожитих енергоносіїв, придбання продуктів
харчування, проведено оплату телекомунікаційних послуг, послуг з дератизації та проведення
аналізу  піску,  погашено  кредиторську  заборгованість,  що  була  зареєстрована  в  органах
Державної казначейської служби станом на 01.01.2023 року з проведення поточного ремонту
дощової каналізації для уникнення пiдтоплення укриття в ДНЗ "Сонечко").
     Порівняно із звітним періодом 2022 року видатків проведено на 499,2 тис. гривень більше.
     Для надання  загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти (у тому
числі  з  дошкільними  підрозділами  (відділеннями,  групами))  з  місцевого  бюджету



використано кошти в сумі 40 355,0 тис. гривень, в тому числі освітню субвенцію – 27 378,9
тис. гривень). Зокрема було профінансовано видатки на заробітну плату з нарахуваннями
педагогічних  працівників  та  технічного  персоналу,  виплату  відпускних  та  матеріальної
допомоги на оздоровлення, оплату комунальних послуг та спожитих енергоносіїв, придбання
дров та вугілля, оплату телекомунікаційних послуг та послуг Інтернету, придбання продуктів
харчування,  оплату  послуг  з  буфетного,  гарячого  харчування,  дератизації,  придбання
запчастин  до  шкільних  автобусів,  технічний  огляд,  ремонт  та  страхування  шкільних
автобусів,  послуги з  обслуговування GPS трекерів,  оплата перевізникам за довіз  учнів  до
загальноосвітніх закладів, оплата послуг з виготовлення проектно-кошторисної документації
«Поточний ремонт даху захисної споруди», послуги з обслуговування системи оповіщення
протипожежної сигналізації,  заміна електричного лічильника в закладі освіти с. Любешка,
надання одноразової допомоги дітям-сиротам по досягненню 18-річного віку, оплата послуг
за  реєстрацію  юридичної  особи,  сплата  податків,  а  також  погашено  кредиторську
заборгованість, що була зареєстрована в органах Державної казначейської служби станом на
01.01.2023 року.
     Порівняно зі  звітним періодом 2022 року проведено видатків на 5 785,0 тис.  гривень
більше.
     З метою належного функціонування  позашкільної освіти (БДЮТ) у звітному періоді
використано кошти загального фонду місцевого бюджету в сумі 361,2 тис. гривень. Кошти
спрямовувались  на  фінансування  оплати  праці  з  нарахуваннями,  виплату  відпускних  та
матеріальної  допомоги  на  оздоровлення,  оплату  комунальних  послуг  та  спожитих
енергоносіїв, придбання предметів і матеріалів для установи.
     В порівнянні з аналогічним періодом 2022 року видатків проведено на 49,4 тис. гривень
більше.
     На забезпечення роботи відділу освіти (в т. ч. централізованої бухгалтерії) виконавчого
комітету Бібрської міської ради, у І півріччі бюджетного періоду використано кошти– 1 390,0
тис.  гривень. Зокрема,  кошти  виділялись  на  оплату  праці  з  нарахуваннями,  виплату
відпускних,  оплату   програмного  забезпечення  та  відповідно  за  обслуговування  програм,
заправку  картриджів,  оплату  телекомунікаційних  та  юридичних  послуг,  ремонт
комп’ютерного обладнання, погашено кредиторську заборгованість, що була зареєстрована в
органах Державної казначейської служби станом на 01.01.2023 року.
     Порівняно з відповідним періодом 2022 року видатки збільшились на 141,9 тис. гривень.
     Кошти  субвенції  з  державного  бюджету  на  надання  державної  підтримки  особам  з
особливими освітніми потребами у звітному періоді спрямовано в сумі 67,4 тис. гривень на
оплату  праці  з  нарахуваннями  педагогічним  працівникам,  що  здійснюють  догляд  за
здобувачами  освіти  з  особливими  освітніми  потребами  та   погашено  кредиторську
заборгованість, що була зареєстрована в органах Державної казначейської служби станом на
01.01.2023 року (закуплено 4 планшети для дітей з особливими освітніми потребами).
     В порівнянні з відповідним періодом 2022 року видатки збільшились на 42,5  тис. гривень.

     



   На реалізацію Комплексної  програми розвитку освіти Бібрської  міської  територіальної
громади на 2023-2025 роки в частині проведення заходів із  Всеукраїнської дитячо-юнацької
військово-патріотичної гри “Сокіл” (“Джура”) використано – 2,8 тис. гривень для закупівлі
грамот, кубків та форменого одягу.

ОХОРОНА ЗДОРОВ’Я
     На забезпечення діяльності галузі охорони здоров’я  у звітному періоді профінансовано
кошти  в  сумі  3 349,7  тис.  гривень,  відповідно  використано  –  3 288,0  тис.  гривень, що
становить 95,7 відсотка до планових показників І півріччя 2023 року.
     Для належного функціонування закладів охорони здоров’я у звітному періоді використано
кошти в сумі 3 132,0 тис.  гривень.  Кошти спрямовувались з  метою фінансової  підтримки
КНП «Бібрська міська лікарня» -  2 861,8 тис. гривень (придбання медикаментів та засобів
для рентгенапарату, оплата комунальних послуг та енергоносіїв, оплата послуг кейтерингу,
придбання  паливно-мастильних  матеріалів,  технічне  обслуговування  ліфта  та  медичної
техніки,  обслуговування програмного забезпечення,  доплата  стимулюючих виплат,  ремонт
медичного  автомобіля  та  закупівля  запчастин до  нього),  КНП «Центр  первинної  медико-
санітарної  допомоги»  -  270,2 тис.  гривень (оплата  комунальних  послуг  та  енергоносіїв,
придбання вхідних дверей та системи сигналізації, заміна вузла обліку газу).
     На  реалізацію Програми  безоплатного  та  пільгового  відпуску  лікарських  засобів  за
рецептами лікарів  у разі  амбулаторного лікування окремих груп населення та за певними
категоріями захворювань у звітному періоді використано – 156,0 тис. гривень.
     В порівнянні із звітним періодом минулого року на охорону здоров’я використано коштів
на 705,4 тис. гривень більше.

СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ
     Для функціонування закладів соціального спрямування Бібрської міської ради, виплату
пільг та допомог у І півріччі 2023 року з місцевого бюджету  профінансовано – 3 902,6 тис.
гривень  та  використано  3 897,6  тис. гривень або  87,5  відсотка  до  уточнених  планових
призначень. 
     Зокрема, на функціонування  КЗ «Центр надання соціальних послуг» Бібрської міської
ради  було  використано  кошти  в  сумі  1 382,9  тис.  гривень,  виплачено  в  повному  обсязі
заробітну  плату  з  нарахуваннями,  відпускні  та  матеріальну  допомогу  на  оздоровлення,
оплачено комунальні послуги та енергоносії, банківські послуги та послуги Інтернету.
     З  метою надання належних послуг  одиноким людям похилого віку  в  стаціонарному
відділені  для  постійного  або  тимчасового  проживання  одиноких  громадян  похилого  віку,
інвалідів  в  смт.  Нові  Стрілища у  звітному періоді  спрямовано кошти в сумі  1 316,1  тис.
гривень. Забезпечено виплату  заробітної плати з нарахуваннями, відпускні та матеріальну



допомогу на оздоровлення, оплачено комунальні послуги та енергоносії, банківські послуги
та послуги Інтернету, а також погашено кредиторську заборгованість, що була зареєстрована
в органах Державної казначейської служби станом на 01.01.2023 року.
     На виконання Програми фінансування соціального захисту і соціального забезпечення
громадян Бібрської міської територіальної громади у звітному періоді профінансовано кошти
в сумі  1 199,5 тис.  гривень  використано  1 194,5 тис.  гривень (відшкодування за  послуги
зв’язку,  допомоги на  поховання,  надання одноразових грошових допомог громадянам,  які
опинилися в скрутному житловому та матеріально-побутовому становищі внаслідок важкого
захворювання  чи  оперативного  втручання  за  рішенням  міської  ради,  здійснено
відшкодування пільг населенню на оплату житлово-комунальних послуг, надано одноразові
допомоги ліквідаторам на ЧАЕС, учасникам бойових дій,  що воювали на території  інших
держав,  одноразові адресні грошові допомоги  військовослужбовцям,  членам  сімей
військовослужбовців,  які  (рідні  яких)  виконують  обов’язок  щодо  захисту  територіальної
цілісності  і  суверенітету  України  та  несуть  службу  у  зоні  бойових  дій,  членам  сімей
військовослужбовців,  які  загинули  (померли)  чи  були  поранені  під  час  проходження
військової  служби  за  період  повномасштабного   вторгнення  російської  федерації  на
територію України).
     На реалізацію Програми компенсації пільгових перевезень окремих категорій громадян
Бібрської міської територіальної громади залізничним транспортом приміського сполучення
у звітному періоді використано – 4,1 тис. гривень.
     Порівняно з аналогічним періодом 2022 року видатки на соціальний захист та соціальне
забезпечення збільшились на 1 177,8 тис. гривень.

КУЛЬТУРА
     На  заклади  культури (10 бібліотек, 27 народних домів, школа естетичного виховання
(музична  школа),  відділ  культури,  туризму,  сім’ї,  молоді  та  спорту  виконавчого  комітету
Бібрської  міської  ради) у звітному періоді  профінансовано 6 438,0 та використано  6 413,7
тис. гривень, що становить 92,5 відсотка уточнених планових призначень звітного періоду.

     Для надання спеціальної освіти школами естетичного виховання (музична школа) у
звітному періоді  з  місцевого бюджету направлено кошти в сумі  3 346,4 тис.  гривень,  що
становить  98,1  відсотка  уточнених  планових  призначень.  Загалом  кошти  спрямовано  на
виплату заробітної плати з нарахуваннями, виплату відпускних та матеріальної допомоги на
оздоровлення, оплату комунальних послуг та енергоносіїв, придбано предмети, матеріали та
оплачено  послуги  з  належного  функціонування  музичної  школи,  а  також  погашено



кредиторську  заборгованість,  що  була  зареєстрована  в  органах  Державної  казначейської
служби станом на 01.01.2023 року.
     В порівнянні із звітним періодом 2022 року використано коштів на 402,9  тис. гривень
більше.
     У І півріччі 2023 року на утримання бібліотек профінансовано кошти в сумі 988,4 тис.
гривень  та  використано  кошти  в  сумі  964,1  тис.  гривень, виплачено  заробітну  плату  з
нарахуваннями, відпускні та матеріальну допомогу на оздоровлення, оплачено енергоносії та
телекомунікаційні послуги, для КЗ «Публічна бібліотека» Бібрської міської ради виготовлено
та встановлено віконні конструкції, закуплено предмети і матеріали для створення сучасного
інтерактивного  простору  громад,  погашено  кредиторську  заборгованість,  що  була
зареєстрована в органах Державної казначейської служби станом на 01.01.2023 року.
     В порівнянні з даним періодом 2022 року коштів використано на 301,0 тис.  гривень
більше.
     У звітному періоді  видатки на функціонування  Народних домів склали  1 576,7 тис.
гривень.  За  рахунок  цих  коштів  забезпечено  виплату  заробітної  плати  з  нарахуваннями,
відпускні  та  матеріальну  допомогу  на  оздоровлення,  оплачено  комунальні  послуги  та
енергоносії,  телекомунікаційні  послуги,  закуплено  і  встановлено  віконні  та  дверні
конструкції  в  Народному  домі  с.Старі  Стрілища,  а  також  профінансовано кредиторську
заборгованість, що була зареєстрована в органах Державної казначейської служби станом на
01.01.2023 року.
     Порівняно з звітним періодом 2022 року видатки на функціонування Народних домів
збільшено на 190 тис. гривень.
     На забезпечення належного функціонування  відділу культури (в т.  ч.  централізована
бухгалтерія)  виконавчого комітету Бібрської  міської  ради,  у  звітному періоді  використано
кошти в сумі  526,5 тис.  гривень.  Видатки спрямовано  на оплату праці  з нарахуваннями,
виплату  відпускних  та  матеріальної  допомоги  на  оздоровлення,  придбання  предметів  і
матеріалів,  погашено  кредиторську  заборгованість,  що  була  зареєстрована  в  органах
Державної казначейської служби станом на 01.01.2023 року.
     В порівнянні з звітним періодом минулого року видатки на належне функціонування
даного відділу збільшились на 30,0 тис. гривень.
     У  звітному  періоді  на  виконання  Програми з  відзначення  державних,  регіональних
пам'ятних і   святкових дат та реалізація культурних заходів на території Бібрської міської
територіальної  громади  на  2023-2024  роки  було  використано  кошти  в  сумі  156,4  тис.
гривень, з них на погашення кредиторської заборгованості, що була зареєстрована в органах
Державної казначейської служби станом на 01.01.2023 року (придбання сувенірної продукції,
продукції  до  святкових дат,  квіткових композицій,  предметів  та матеріалів   до резиденції
Святого  Миколая)  -100,6  тис.  гривень,  проведення  майстер  класів  по  заходу  “Великодні
візерунки” (придбання предметів і матеріалів) – 10,2 тис. гривень, проведеня заходів до Дня
захисту дітей -  45,6 тис. гривень  (транспортні послуги із перевезення дітей до Республіки
Польща за спільною угодою між Бібрською міською територіальною громадою та Гмінною
Велішев Республіки Польща).

ФІЗКУЛЬТУРА І СПОРТ
     На  реалізацію  Програм  підтримки  розвитку  спорту  Бібрської  громади  та  розвитку
дитячого футболу на території Бібрської міської територіальної громади на 2023-2024 роки у
звітному періоді профінансовано та використано -  443,5 тис. гривень або 68,2 відсотки до
планових призначень звітного періоду.  ГО «Лідер» -  оплачено участь дитячої  футбольної
команди «Лідер» у змаганнях, придбання спортивного одягу та взуття, сплачено послуги з
оренди  спортивних  споруд.  ГО  «Захід» -  закупівля  спортивного  інвентаря,  компенсація
витрат за харчування та участь у змаганнях. ГО «Галицька Варта» - закупівля  спортивного
взуття та плата за участь у змаганнях. ГО «Скала» - придбання спортивного інвентарю та
взуття.
     Порівняно з аналогічним періодом 2022 року видатки збільшено на 413,5  тис. гривень.



ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНЕ ГОСПОДАРСТВО
     У звітному періоді з місцевого бюджету Бібрської міської ради на Програму фінансової
підтримки  водопровідно-каналізаційного  господарства  на  території  Бібрської  міської
територіальної громади на 2023-2024 рр. (КП «Бібрський водоканал») спрямовано кошти в
сумі 1 037,9 тис. гривень або 62,9 відсотка до планових показників звітного періоду.
     Дані кошти були використані на підтримку стабільної роботи даного підприємства.
     Порівняно із звітним періодом минулого року видатки зменшились на 657,2 тис. гривень.

БЛАГОУСТРІЙ
     На виконання Програми благоустрою населених пунктів Бібрської міської територіальної
громади на 2023-2024 роки надано кошти в сумі  3 590,2 тис. гривень ,  або 93,5 відсотки
планових призначень І півріччя 2023 року.
     Кошти направлено на оплату праці  з  нарахуваннями працівникам КП «Рідне місто»,
закупівлю  господарських  матеріалів  та  приладдя,  оплату  послуг  спецтехніки,  проведення
поточного  ремонту  доріг  і  вулиць  комунальної  власності,  вивезення  ТПВ  з  контейнерів
розміщених в громадських місцях, оплату ПДВ та вуличного освітлення.
     Порівняно з аналогічним періодом минулого року коштів використано на     1 342,1 тис.
гривень більше.

ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ
     За звітний період сплачено членських внесків (Асоціація міст України, АОМС «Асоціація
ОТГ») – 40,7 тис. гривень або 67,8 відсотків планових асигнувань звітного періоду.

Для  проведення  належних  робіт  в  сфері  житлово-комунального  господарства  КП
«Нові Стрілища» з місцевого бюджету профінансовано кошти в сумі 686,8 тис. гривень або
91,3 відсотка планових показників звітного періоду. Кошти використано на заробітну плату з
нарахуваннями, відпускних з виплатою матеріальної допомоги на оздоровлення, здійснення
благоустрою  в  смт.  Нові  Стрілища,  оплату  вуличого  освітлення,  закупівлю  паливо-
мастильних,  будівельних  та  господарських  матеріалів,  проведення  поточного  ремонту
каптажу джерела №1 у смт. Нові Стрілища, розпочатого у минулому році.

ІНША ДІЯЛЬНІСТЬ
     На виконання Програми створення місцевої автоматизованої системи централізованого
оповіщення  на  території  Бібрської  міської  територіальної  громади  на  2023-2024  роки,
зокрема  на  обслуговування  автоматизованих  систем  оповіщення  у  м.  Бібрка,  с.  Великі
Глібовичі та смт. Нові Стрілища у звітному періоді використано  10,4 тис. гривень або 6,1
відсотка до планових призначень. 
     У І півріччі 2023 року на реалізацію заходів із територіальної оборони спрямовано 370,0
тис. гривень, що  становить  23,7  відсотка  планових  призначень  даного  періоду.  Кошти
спрямовувались  на  придбання  паливно-мастильних  матеріалів  для  перевезення
військовозобов’язаних (мобілізованих) у військомати м. Перемишлян та м. Львова, закупівлю
матеріалів (деревини (доски та бруси) для перекриття гаражу в/ч 3002). 
     
     На утримання Служби у справах дітей Бібрської міської ради спрямовано кошти в сумі
460,2 тис. гривень, що становить 87,2 відсотка планових призначень. Кошти спрямовано на
заробітну плату з нарахуваннями на неї,  виплату відпускних та матеріальної допомоги на
оздоровлення,  оплату  поштових  послуг,  послуг  з  підтримки  програмного  продукту  АІС
«Місцеві бюджети рівня розпорядника бюджетних коштів» та видатки на відрядження.
     В порівнянні з аналогічним періодом минулого року коштів використано на 84,7 тис.
гривень більше.
     
     Для належного функціонування відділу фінансів виконавчого комітету Бібрської міської
ради  у  звітному  періоді  спрямовано  кошти  в  сумі  526,2  тис.  гривень або  66,3  відсотки
планових  призначень  звітного  періоду.  Видатки  проводились  на  оплату  праці  з
нарахуваннями, виплату відпускних та матеріальної допомоги на оздоровлення, відрядження,
придбання канцелярських товарів та флешнакопичувачів,  .



     Порівняно з аналогічним періодом 2022 року видатки збільшено на 155,3 тис. гривень.

МІЖБЮДЖЕТНІ ТРАНСФЕРТИ
     У звітному періоді було надано субвенцію державному бюджету на виконання програм
соціально-економічного розвитку регіонів на загальну суму  1 465,0 тис. гривень  або 90,7
відсотка до уточнених планових призначень звітного періоду, а саме:
- Програми  з  реалізації  проекту  “Поліцейський  офіцер  громади” -115,0  тис.  гривень
(проходження  гарантійного  технічного  обслуговування  та  придбання  пального  для
службового автомобіля поліцейського офіцера громади); 
- Програми розвитку цивільного захисту пожежної і техногенної безпеки на 2023 рік” - 150,0
тис.  гривень  (закупівля  запчастин  для  пожежно-рятувальних  автомобілів,  спеціального
одягу та спорядження, будівельних матеріалів,  аварійно-рятувального обладнання,  паливо-
мастильних матеріалів, оргтехніки); 
- Програми покращення матеріально- технічного забезпечення військової частини 3002 На-
ціональної гвардії України на 2023 рік” – 1 200,0 тис. гривень (закупівля запасних частин до
транспортних засобів, шин, акумуляторних батарей, закупівля тепловізора).

СПЕЦІАЛЬНИЙ ФОНД
     Зі спеціального фонду місцевого бюджету у І півріччі 2023 року профінансовано кошти в
сумі 3 519,7 тис. гривень та відповідно використано –  3 372,0 тис. гривень,  що становить
42,8 відсотка уточнених річних призначень.

 
ОРГАНИ УПРАВЛІННЯ

     В звітному періоді з місцевого бюджету використано кошти в сумі 90,0 тис. гривень на
закупівлю генератора дизельного 7,5 кВт та 1 067,1 тис. гривень (з них 1 000,0 тис. гривень
кошти  обласного  бюджету)  на  проведення  капітального  ремонту  покрівлі  будівлі  по  вул.
Коротка,1 в с. Лопушна Львівського району Львівської області для тимчасового перебування
внутрішньо  переміщених  (евакуйованих)  осіб,  в  тому  числі  виготовлення  проектно-
кошторисної документації.

 ОХОРОНА ЗДОРОВ’Я
     На  проведення  капітального  ремонту  частини фасаду  із  заходами енергозбереження
корпусу стаціонарних відділень по вул. Стуса В. 41 в м.Бібрка Львівського району Львівської
області використано 201,8  тис. гривень.

ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ
     В звітному періоді використано кошти в сумі 11,3 тис. гривень на виготовлення технічної
документації із землеустрою на земельні ділянки під об’єктами нерухомості, що підлягають
продажу та розміщені в с. Шпильчина по вул. Львівська та Залісся. 
     На проведення  експертної  грошової  оцінки вартості  земельних  ділянок  в  с.Волове,
с.Романів, с.Шпильчина та  с.Залісся, які підлягають приватизації шляхом викупу спрямовано
– 22,0 тис. гривень.

ОСВІТА
      У І півріччі 2023 року на виготовлення проектно-кошторисної документації та проведення
експертизи по об’єктах «Капітальний ремонт системи опалення з заходами енергозбереження
у  Великоглібовицькому  ліцеї  ім.  Юліана  Головінського  Львівського  району  Львівської
області» використано кошти  в  сумі  –  47,5 тис.  гривень,  «Капітальний  ремонт  частини
підлоги та стін у протирадіаційному укритті Бібрського опорного ліцею» та «Капітальний
ремонт  огорожі  Бібрського  опорного  ліцею»  відповідно  25,0  тис.  гривень  та 28,0  тис.
гривень.

КУЛЬТУРА



-      По галузі  культура,  зокрема для створення сучасного інтерактивного простору в КЗ
“Публічна бібліотека» Бібрської міської ради профінансовано закупівлю комплекту стелажів,
акустичну систему та ноутбук на загальну суму 147,7 тис. гривень.

МІЖБЮДЖЕТНІ ТРАНСФЕРТИ
      У звітному періоді надано субвенцію в сумі 200,0 тис. гривень державному бюджету на
виконання  програм  соціально-економічного  розвитку  регіонів,  зокрема  на  реалізацію
Програми покращення матеріально – технічного забезпечення військової частини 3002
Національної гвардії України на 2023 рік (закупівля тепловізора). 
    
     В порівнянні з аналогічним періодом минулого року коштів спеціального фонду місцевого
бюджету використано на 1 745,8 тис. гривень більше. 
      
     У звітному періоді  також здійснювались видатки за рахунок  інших джерел власних
надходжень бюджетних установ та організацій в загальній сумі  1 374,8 тис. гривень, та
плати за послуги бюджетних установ – 304,5 тис. гривень, з них:

- для  надання  належних  послуг  одиноким  людям  похилого  віку  в  стаціонарному
відділені для постійного або тимчасового проживання одиноких громадян похилого
віку,  інвалідів  в  смт.  Нові  Стрілища  (кошти  пенсійного  фонду  та  платників,  що
перебувають у даному закладі) – 647,6 тис. гривень (закупівля продуктів харчування,
господарських  товарів,  медикаментів,  оплата  проведення  поточних  ремонтів  в
кімнатах проживання); 

- погашення кредиторської заборгованості, що була зареєстрована в органах Державної
казначейської служби України станом на 01.01.2023 року – 50,0 тис. гривень;

- закупівлю продуктів харчування для ДНЗ «Сонечко» (батьківська плата) –  81,4 тис.
гривень;

- закупівлю господарських матеріалів для закладів освіти – 11,0 тис. гривень; 
- в звітному періоді безкоштовно отримані в натуральній формі матеріали, комп’ютерна

техніка,  ноутбук,  роутери,  обігрівачі,  шкільні  меблі,  вогнегасники,   ручні  водяні
насоси та кухонне приладдя – 677,2 тис. гривень;

- оплату праці з нарахуваннями, оплату комунальних послуг та енергоносіїв, придбання
предметів і матеріалів, оплату послуг в музичній школі – 212,1 тис. гривень.   

      Впродовж звітного періоду 2023 року, кошти резервного фонду місцевого бюджету не
використовувались.

 
      Також, у І півріччі поточного року, місцевим бюджетом Бібрської міської територіальної
громади операції з кредитування не здійснювались.

      Додатки: Додаток 1 на 2 аркушах.
              Додаток 2 на 1 аркуші.
                 

Начальник відділу фінансів
виконавчого комітету 
Бібрської міської ради                                                                        Орислава СЕНИШИН


